
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής 

«Φίλιππος Καβουνίδης».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλ-

λήλων του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περι-

φέρειας Πελοποννήσου, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στον Δήμο Σπάρτης, για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας των Υπη-

ρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 

2023 και εφεξής.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αι-

ρετών του Δήμου Τριφυλίας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5484 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής 

«Φίλιππος Καβουνίδης».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και την υπ’ αρ. 

27/2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 

6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51).

Β. Του ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 

63 και 64.

Γ. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), περί ελέγχου των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Την υπ’ αρ. 97/2011 (Β’ 1317) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, δια 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής 
«Φίλιππος Καβουνίδης», σύμφωνα με το (Β’ 1096/2014).

6. Την υπ’ αρ. 55/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ανωτέρω νομικού προσώπου για την τρο-
ποποίηση της συστατικής του πράξης.

7. Την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ραφήνας - Πικερμίου, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. 25728/13-12-2022 παροχή σύμφωνης 
γνώμης του Δημάρχου Ραφήνας - Πικερμίου για την 
τροποποίηση του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση τροποποίησης έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6715.05, ύψους 1.100.000 ευρώ για το έτος 2022 
καθώς και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

10. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφα-
ση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49870/14-04-2022, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ραφήνας - Πικερμίου, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγω-
γής «Φίλιππος Καβουνίδης», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 
97/2011 (Β’ 1317) συστατική απόφαση διαμορφώνεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 566

5387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 12:23:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5388 Τεύχος B’ 566/06.02.2023

ως προς το άρθρο 4 α) (ΠΟΡΟΙ) για το ποσό της επιχο-
ρήγησης του Δήμου, ως εξής:

«4. ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) το ποσό των (1.100.000) € σαν ετήσια τακτική επι-

χορήγηση του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου και τυχόν 
έκτακτη επιχορήγηση του Δήμου, που θα καθορίζεται 
κάθε έτος και θα προβλέπεται στον ετήσιο προϋπολο-
γισμό του Δήμου. [...]».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 97/2011 (Β’ 1317) συ-
στατική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1676 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλ-
λήλων του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».
2. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το άρθρο 42 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες 
φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο 

λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-
ων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα» (Α΄ 226).

6. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 
(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
του άρθρ. 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) ¨Δαπάνες μετακι-
νούμενων εντός και εκτός επικράτειας¨».

8. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021) (ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

9. Το άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τo υπ’ αρ. 948/14-12-2022 έγγραφο του Φορέα Δι-
αχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με τo οποίo υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Συν-
δέσμου, για το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. 6/05-01-2023 βεβαίωση του Φορέα Δι-
αχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κά-
λυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλλήλων 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2023 του Συνδέσμου και συγκεκριμένα 
στον Κ.Α. 00.6421 ποσό 2.000,00€ για τους αιρετούς και 
στον Κ.Α 00.6422 ποσό 3.500,00€ για τους υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΙ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΦΟΔΣΑ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΦΟΔΣΑ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ ΦΟΔΣΑ

40

2. ΜΟΝΙΜΟΙ
ΠΕ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30

3. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5389Τεύχος B’ 566/06.02.2023

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των Κ.Α. 00.6421 (ποσού 2.000,00€) και Κ.Α 00.6422(πο-
σού 3.500,00€) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας Πελοποννήσου 
οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2260  (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στον Δήμο Σπάρτης, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».
2. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το άρθρο 42 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες 
φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο 
λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-
ων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα» (Α΄ 226).

6. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94) όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρ. 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α’ 94)».

8. Την υπ’ αρ. 648/2021 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021) 

(ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός 

και εκτός της χώρας».

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τα υπ’ αρ.149/04-01-2023 και 254/09-01-2023 έγ-

γραφα του Δήμου Σπάρτης, με τα οποία υποβλήθηκε 

αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου, για το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. οικ.25684/28-12-2022 βεβαίωση της 

Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Σπάρτης, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη 

της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό οικονο-

μικού έτους 2023 του Δήμου και συγκεκριμένα στους 

Κ.Α. 10-6422.001 ποσό 4.000,00€, Κ.Α 30-6422.01 ποσό 

6,000€, Κ.Α 35-6422.001 ποσό 1,000€, Κ.Α 40-6422.001 

ποσό 1,000€ και στον Κ.Α 70.00-6422.001 ποσό 1,500,00€ 

με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-

μενων υπαλλήλων», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Σπάρτης για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

3
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

7
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
60

8
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

9
ΠΕ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

10
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

11 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

12
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5390 Τεύχος B’ 566/06.02.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

14
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

15
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
30

16
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

60

17
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

60

18 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

19 ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 60

20 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

21
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ)

60

22 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

23
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
30

24
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

25
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
20

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20

27 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

28 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 20

29
ΔΕ 14 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΞΟΔΩΝ
20

30
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

20

31 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 60

32
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
20

33
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ
10

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

35 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 10

36
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)
10

37 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

38
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΔΗΓΟΣ) 

(ΙΔΑΧ)
20

39
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
10

40
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

41
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ)

10

42 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

43
ΥΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
5

44
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)
5

45
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5

46
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5

47 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ) 5

ΕΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

48 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

49
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

30

50

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

51 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

52
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
30

53 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των Κ.Α. 10-6422.001 (ποσού 4.000,00€), Κ.Α 30- 
6422.001 (ποσού 6.000,00€), Κ.Α 35-6422.001 (ποσού 
1.000,00€), Κ.Α 40.6422.001 (ποσού 1.000,00€) και Κ.Α 
70.00-6422.001 (ποσού 1.500,00€), η οποία η οποία έχει 
προβλεφθεί στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2023 του Δήμου Σπάρτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2501 (4)

Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 
2023 και εφεξής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 για τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5391Τεύχος B’ 566/06.02.2023

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ιδίως την παρ. Ι του άρθρου 280.

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπό στοιχεία 22494/εγκ.55/08-04-2020 (ΑΔΑ: 
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ 
«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75)».

7. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 221/2022 (ΑΔΑ: Ρ76ΠΩ1Θ-Ε6Π) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων σχετικά με 
την ανάγκη για την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας των 
Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου, όλες τις ημέρες του μήνα και σε απο-
γευματινή ή και νυκτερινή βάρδια καθώς και κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας, για το έτος 2023 και εφεξής, 
για τους λόγους που αναλυτικά περιγράφονται σ’ αυτή.

10. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο οι 
ανωτέρω υπηρεσίες επιτελούν.

11. Την υπ’ αρ. 442/12-1-2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σικυωνίων, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε τη λειτουργία των Τμημάτων: α) Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης β) Περιβάλλοντος Πρασί-
νου και Πολιτικής Προστασίας και γ) Κινητού Μηχανο-
λογικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2023 
και εφεξής, ως ακολούθως:

- Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή ή και 
νυκτερινή βάρδια καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας με όλο το προσωπικό, το οποίο θα απασχολείται 
εκ περιτροπής και συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ 29 Οδηγών Δεκαπέντε (15)

ΔΕ 28 Χειριστές ΜΕ Πέντε (5)

ΥΕ 16 Εργατών Καθαριότητας Είκοσι έξι (26)

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Ένας (1)

- Να λειτουργεί το Τμήμα Περιβάλλοντος Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας όλες τις ημέρες του μήνα και 
σε απογευματινή ή και νυκτερινή βάρδια καθώς και τις 
Κυριακές και τις ημέρες αργίας με όλο το προσωπικό, το 
οποίο θα απασχολείται εκ περιτροπής και συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ16 Εργατών Κήπων Δύο (2)

ΠΕ9 Γεωπόνων Ένας (1)

ΤΕ Τεχν.Γεωπ. Ένας (1)

- Να λειτουργεί το Τμήμα Κινητού Μηχανολογικού Εξο-
πλισμού όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή 
ή και νυκτερινή βάρδια καθώς και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας με όλο το προσωπικό, το οποίο θα απα-
σχολείται εκ περιτροπής και συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Ένας (1)

ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού Ένας (1)

ΔΕ38 Προσωπικού Η/Υ Ένας (1)

Β. α) Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-
βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα Τετάρ-
τη της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση που η 
Τετάρτη συμπίπτει με αργία ή λόγω ειδικών συνθηκών 
τούτο δεν είναι εφικτό, η ημέρα ανάπαυσης θα χορηγεί-
ται την επόμενη εργάσιμη ημέρα.

β) Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σικυωνίων οι-
κονομικού έτους 2023, για την οποία έχει προβλεφθεί 
πίστωση στους Κ.Α. 02.20.6012 (10.000,00 €), 02.20.6022 
(3.000,00 €), 02.20.6042.001 (10.000,00 €), 02.30.6012.001 
(3.000,00 €), 02.35.6012.001 (5.000,00 €) και 02.10.6012 
(37.300,00 €) των εξόδων του.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται και για τα επόμενα έτη, η 
οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους κωδικούς 
αριθμούς των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1624 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και 
αιρετών του Δήμου Τριφυλίας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».
2. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5392 Τεύχος B’ 566/06.02.2023

5. Το άρθρο 42 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-

ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 

του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 

και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες 

φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο 

λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-

ων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυ-

ξιακού χαρακτήρα» (Α΄ 226).

6. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 

του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρ. 2 του 

ν. 4336/2015 ”Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας“(Α’ 94)».

8. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021) (ΑΔΑ: 

ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-

κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 

της χώρας».

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τo υπ’ αρ. 360/10-01-2023 έγγραφο του Δήμου 

Τριφυλίας, με τo οποίo υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-

θορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου, 

για το έτος 2023.

13. Την υπό στοιχεία Δ.Υ/10-01-2023 βεβαίωση της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Προϋ-

πολογισμού-Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου 

Τριφυλίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη 

της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων και αιρετών έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό σύνταξη προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου και συγκε-

κριμένα στους Κ.Α. 10.6422.01 ποσό 4.000,00€ για τις 

Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες, Κ.Α 15.6422.01 

ποσό 1,000€ για την Υπηρεσία Πολιτισμού, Αθλητισμού, 

Κοινωνικών Δραστηριοτήτων κ.λ.π, Κ.Α 20.6422.01 ποσό 

3,000€ για την Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφω-

τισμού, Κ.Α 30.6422.01 ποσό 4,000€ για την υπηρεσία 

Τεχνικών Έργων, Κ.Α 35.6422.01 ποσό 500,00€ για την 

Υπηρεσία Πρασίνου, Κ.Α 40.6422 ποσό 1,000€ για την 

Υπηρεσία Δόμησης και στους Κ.Α 00.6421 ποσό 6,000€, 

Κ.Α 00.6422.01 ποσό 2,000€ για Γενικές Υπηρεσίες, απο-

φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 

του Δήμου Τριφυλίας, για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ Διοικητικού (περιλαμβάνονται όλοι οι κλάδοι ΠΕ1 
Διοικητικού, Διοικητικού-Οικονομικού του ήδη 
υπάρχοντος προσωπικού)

6 60

ΤΕ Διοικητικού 1 60

ΔΕ Διοικητικού (περιλαμβάνονται όλοι οι κλάδοι ΔΕ1 
Διοικητικού, Διοικητικού-Οικονομικού, Διοικητικού 
Γραμματέων- Οικονομικού του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού)

14 60

ΥΕ Κλητήρων-Θυρωρών Γενικών Καθηκόντων 1 60

ΥΕ Κλητήρων Γενικών Καθηκόντων 1 60

ΥΕ Κλητήρων 1 60

ΥΕ Καθαριστριών 1 60

ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων 1 60

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5393Τεύχος B’ 566/06.02.2023

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 7 60

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 2 60

ΠΕ ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών 1 60

ΠΕ
ΠΕ5 Ηλεκτρολόγων

Μηχανολόγων Μηχανικών
1 60

ΤΕ ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΤΕ
ΤΕ5 Τεχνολόγων

Τοπογράφων Μηχανικών
1 60

ΔΕ ΔΕ29 Οδηγών 1 60

ΔΕ ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 3 60

ΔΕ ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 60

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ Γεωπόνων 3 60

ΔΕ Οδηγών 12 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 5 60

ΔΕ Διοικητικών Υπαλλήλων 1 60

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 30

ΠΕ
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων
Πολιτών

7 60

ΤΕ
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων
Πολιτών

2 60

ΔΕ
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων
Πολιτών

2 60

ΓΙΑ ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

- Γενικός Γραμματέας 1 60

ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ
Δικηγόρων 

με Έμμισθη Εντολή
1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5394 Τεύχος B’ 566/06.02.2023

ΓΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ Ειδικών Συνεργατών 4 60

ΤΕ Ειδικών Συνεργατών 1 60

ΔΕ Ειδικών Συνεργατών 1 60

ΓΙΑ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ
ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανικών Τμήμα 

Ηλεκτρονικής
1 60

ΔΕ ΔΕ1 Διοικητικού 1 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 1 60

ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 2 10

ΔΕ Διοικητικού 3 10

ΓΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ Διοικητικού 1 60

ΔΕ Διοικητικού 1 60

ΓΙΑ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων 1 60

ΤΕ Μουσικών 1 60

ΓΙΑ ΑΙΡΕΤΟΥΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 60

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 6 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 10.6422 (ποσού 4.000,00€), Κ.Α 15.6422.01 (πο-
σού 1.000,00€), Κ.Α 20.6422.01 (ποσού 3.000,00€), Κ.Α 30.6422.01 (ποσού 4.000,00€), Κ.Α

35.6422.01 (ποσού 500,00€), Κ.Α 40.6422 (ποσού 1,000,00€), Κ.Α 00.6421 (ποσού 6.000,00€) και Κ.Α
00.6422.01 (ποσού 2.000,00€), η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2023 του Δήμου Τριφυλίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005660602230008*


